Ofício nº 630/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 28 de julho de 2021.

Ao Senhor

FREDSON GALINDO DIAS

2º Suplente – Partido Patriota
Nesta.

Assunto: Convocação de Suplente.

Senhor Fredson,

O Excelentíssimo Senhor Leandro Carlos Damiani, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, no Art. 20 da Lei Orgânica de Sorriso, Inciso XXXIV do Art. 15 do Regimento Interno desta Casa de Leis, diante do Requerimento protocolado nesta Casa, em 15 de julho de 2021, sob o n° 249/2021, apresentado pelo Vereador titular ACACIO AMBROSINI - Patriota, requisitando afastamento dos trabalhos legislativos pelo período de 02 de agosto à 02 de setembro do corrente ano;  considerando ainda o declínio do 1º suplente, Devanil Aparecido Barbosa, em assumir a vereança e com base no estabelecido na Lei Orgânica do Município, Art. 19, Inciso III e Regimento Interno Art. 263, Inciso II, CONVOCA Vossa Senhoria para assumir o cargo de Vereador, em substituição ao referido Parlamentar, nesta Casa de Leis, munido de cópias dos documentos e declarações devidamente preenchidas, listadas no anexo deste ofício.

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente
Lista de Documentos e Declarações a serem entregues na Unidade Interna de Recursos da Câmara Municipal de Sorriso para Posse no cargo de Vereador:

1. Cópia do Título de Eleitor e comprovante da última eleição;

2. Cópia do RG;

3. Cópia do CPF;

4. 1 (uma) foto 3 x 4;

5. Cópia da certidão de casamento;

6. Cópia da certidão de nascimento dos dependentes;

7. Comprovante de escolaridade;

8. Comprovante de endereço;

9. Carteira de Trabalho;

10. PIS/PASEP;

11. Carteira de Reservista;

12. Carteira de Habilitação;

13. Declaração de dependentes para IR.

14. Declaração de não acumulação ilegal de emprego público;

15. Declaração de não ser proprietário, controlador ou diretor de empresa que goze de favor decorrente de contratos com pessoa jurídica de direito público, ou nela exercer função remunerada.

16. Declaração de que não patrocina causa em que seja interessada qualquer das entidades do item 15.

17. Declaração de que não seja titular de mais de um cargo ou mandato público eletivo.

18. Declaração de Bens, sua e do cônjuge (descrição e valor do bem);

19. Cópia do Diploma expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral;

20. Declaração de Fonte de Renda do vereador e do cônjuge;

21. Declaração de saldo bancário, sua e do cônjuge;

22. Saldo bancário de todas as contas (suas e do cônjuge) na data do início do Mandato.

23. Conta Corrente no Banco do Brasil em seu nome.

Página 2 de 2